

证券代码：000166 证券简称：申万宏源 公告编号：临2019-12

申万宏源集团股份有限公司2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载2018年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要会计数据及财务指标（合并）

金额单位：人民币万元

项目	2018年1-12月	2017年1-12月	增减幅度（%）
营业收入	1,531,406.78	1,336,778.30	14.56
营业利润	522,402.64	594,302.75	-12.10
利润总额	520,980.78	592,749.30	-12.11
归属于上市公司股东的净利润	418,629.47	459,968.34	-8.99
基本每股收益（元/股）	0.19	0.23	-17.39
加权平均净资产收益率（%）	6.22	8.61	减少 2.39 个百分点
项目	2018年12月31日	2017年12月31日	增减幅度（%）
总资产	34,775,541.38	29,994,329.82	15.94
归属于上市公司股东的净资产	6,953,391.89	5,519,719.66	25.97
股本	2,253,594.46	2,005,660.57	12.36
每股净资产（元/股）	3.09	2.75	12.36

注：以上财务数据及指标未经审计。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年，我国经济运行总体平稳、稳中有进，但也面临稳中有变、变中有忧的复杂局势，经济面临下行压力。在国家供给侧结构化改革深入推进、金融监管强化、资本市场不确定性增加的背景下，申万宏源集团股份有限公司（以下简称“公司”）坚持“稳中求进”工作总基调，继续以战略目标为导向，全力推进公司业务协同，统筹各个业务板块协调发展，取

得了较为稳定的经营业绩。

根据初步预测，公司 2018 年实现营业收入 153.14 亿元，较上年同比增长 14.56%；利润总额 52.10 亿元，较上年同比下降 12.11%；归属于上市公司股东的净利润 41.86 亿元，较上年同比下降 8.99%；基本每股收益 0.19 元/股，较上年同比下降 17.39%；加权平均净资产收益率 6.22%，较上年同比减少 2.39 个百分点，主要是受市场环境影 响，公司所属证券子公司的证券经纪、投资银行、证券自营等业务经营业绩变动所致。截至 2018 年 12 月 31 日，公司总资产 3,477.55 亿元，较年初增长 15.94%；归属于上市公司股东的净资产 695.34 亿元，较年初增长 25.97%；每股净资产 3.09 元/股，较年初增长 12.36%，主要是公司在 2018 年年初完成非公开发行，募集资金 120 亿元，总资产与净资产等指标均不同程度增加。

三、备查文件

经公司法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

申万宏源集团股份有限公司董事会

二〇一九年二月一日